議案第２号

渋川市通学バス条例施行規則の一部を改正する規則を次のように制定する。

令和６年１月２９日提出

渋川市教育委員会

教育長 中 沢 守

渋川市通学バス条例施行規則の一部を改正する規則

渋川市通学バス条例施行規則（平成２１年渋川市教育委員会規則第６号）

の一部を次のように改正する。

第２条の表第２号の項を次のように改める。

第２号 就農 神田原入口バス停 上村住民センタ

ーバス停 富貴原バス停 西馬場バス停

馬場 上の山バス停

金島小学校

第２条の表第５号の項を次のように改める。

第５号 行幸田住宅団地バス停 桜の里公園バス停

市役所

第２条の表第７号の項から第１２号の項までを次のように改める。

第７号 釜久保橋 昭和 環境学習多目的施設 藤

田 下小野子地区住民センター 下小野子

四差路 上の原口バス停 石合バス停

小野上行政センター

第８号 小野上温泉センターバス停 北塩川 消防

団第１８分団詰所 共栄五差路 コミュニ

ティー広場 谷の口地区住民センター 上

中尾集会所 下中尾 伊久保地区住民セン

ター

小野上行政センター

第９号 下中尾 三田野 長福寺 道の駅おのこ

消防団第１７分団詰所 釜久保橋 小野子

バス停 昭和地区住民センター 石合バス

停 上の原口バス停 下小野子 環境学習

多目的施設

子持中学校

第１０号 北塩川 消防団第１８分団詰所 コミュニ

ティー広場 谷の口地区住民センター 上

中尾集会所 下中尾 伊久保地区住民セン

ター 西滝バス停 甲里バス停 三田野

長福寺 道の駅おのこ 小野子バス停 石

合バス停 上の原口バス停

子持中学校

第１１号 桜の木下 養神館 暮沢 一軒屋 上白井

バス停 伊熊 浅田団地前 上浅田

子持中学校 中郷小学校

第１２号 加生南 加生住民センター 目崎園前 新

田 立和田

子持中学校 中郷小学校

第２条の表第１４号の項から第１８号の項までを次のように改める。

第１４号 佐又 工業用水前 カインズ前 金井酒店

前 白井上宿 社会体育館

子持中学校 長尾小学校

第１５号 南柏木バス停 下宿バス停 持柏木バス停

唐沢 沖門バス停 沖門北 栄 旧栄分

校 駒場 宮田西 宮田北組バス停 集成

館前バス停 不動前バス停 集荷場バス停

野本橋バス停 樽信号北 中峰バス停

西替戸バス停 共同加工所 勝保沢バス停

北上野 勝保沢（上ノ原）

赤城南中学校 三原田小学校

第１６号 棚下原 棚下ガード下 狩野々 ホスピタ

ル入口 芳ヶ沢入口 芳ヶ沢公民館 芳ヶ

沢（防火水槽） 小川田原 深山バス停

公民館前バス停 地蔵堂バス停 日陰橋バ

ス停 久保バス停 小川田橋南 清水橋バ

ス停 小川田 長井小川田

赤城北中学校 津久田小学校

第１７号 小児医療センターバス停 循環器病院入口

バス停 橘橋バス停 城山入口バス停 上

箱田（神明宮） 上箱田集落センター 赤

城山 上之原バス停 上之原病院入口バス

停 上南室バス停 正善寺バス停 久保屋

敷バス停 坂東橋東バス停 下箱田 天神

西バス停

北橘中学校 橘小学校

第１８号 悪津 舟戸 八崎口バス停 三柱神社バス

停 向原バス停 別所観音バス停 大門橋

バス停 中後バス停

北橘中学校 橘北小学校

附 則

この規則は、令和６年４月１日から施行する。

理 由

渋川市通学バス条例の一部改正に伴い、所要の改正をしようとするもので

ある。